480 **CERTO:** dico *Vh* | euentu *Cc* | necessario *Lb* | aduerbialiter *Pb* | certe *Ck Ge Ps* | pro certo *Ec Ed Er Fd Ga Mh Na Va Vh* | pro certi *Vh* | firmiter, stabiliter *Ec Ka Lh*.

PRAESCIRI: et *Pb* | a deo *Ap Cg Er Fd Ge Pb Pc Pk Pp Pq Ps* | in mente comprehendere *Ec Ka*.

NEQUEUNT: quod *Vh* | quod falsum est *Ap Cg Ck Er Fd Ge Od Pb Pc Pd Pk Pn Pp Pq Ps*.

485

10. Harum igitur rerum nulla est praescientia; quam si etiam in his esse credamus, nihil erit quod non ex necessitate proueniat.

490 **HARUM – PRAESCIENTIA:** falsa conclusio *Cg Pc Pk Pq* | falsum conclusio *Er* | quia fuit assumptio falsa *Ck Ge* | falsa conclusio, quia fuit assumptio falsa *Af Ap Ct Fd Kc Pb Pn Pp Ps Ta To Vd Vf*.

HARUM IGITUR: tu disseris *Ka* | ut tu disseris *Ec* | et disseris *Vh* | quae non habent necessarios euentus *On*.

495 **NULLA EST PRAESCIENTIA:** sicut tu diseris *On*.

PRAESCIENTIA: intellegentia *Ec Ka Lh*.

460 quoniam] quia *Pp*; quod *Er*. | non²] om. *Er*. 472 tu o] tua *Ap*; tu *Ps*; tu«<» *Pb*. | obiector] abiector *Ck*; abiectorum *Ge*. | Boetius] boetii *Ap Pb Pn*. 473 Personam] persona *Pp*. | assumit] om. *Pp Pq*. 481 *Cg*] om. *Ap Pb*. | in] om. *Ka*. 491 conclusio] conclusio est *Fd*.

V prosa v

QUAM SI – CREDAMUS: Quia ex persona obicientis ista argumentantur, falsa sunt. *Af Ap Ct Fd Ge Kc Pb Pn Pp Ps Ta To Vf.*

500 **QUAM:** praescientiam *Ap Cg Ck Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pp Ps Px* | praesientiam(!) *Er* | rerum futurarum euentus *Pd* | praescientiam futurarum rerum *Ga Mh Na Va* | intellegentiam esse rerum futurarum *Ec (Ed) Ka Lh Px Vh.*

IN HIS ESSE CREDAMUS: quae uentura sunt *Pq* | quae eueniunt uel quae uentura sunt *Ap Ck Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Ps* | quae uentura sunt uel conueniunt *Fd* | quae non certe euentura sunt uel quae non certe eueniunt *Ap Ck Ge.*

505 **IN HIS:** rebus *Ec Ga Ka Mh Na Pp Vh* | euentibus qui necessarii sunt *Va.*

NIHIL ERIT – PROUENIAT: quia omnia per necessitatem fiunt *Va* | Omnia ex necessitate fiunt. *Pp* | Omnia per necessitatem fient. *(Ed) Ka Mh Px Vh* | Ineuitabili omnia fient. *Pd* | Ineuitabiliter omnia fient per necessitatem. *On* | falsum est *Cg* | quod falsum est *Af Ap Ck Ct Er Fd Ge Kc Pb Pc Pd Pk Pn Pp (Pq) Ps Ta To Vf.*

510 **NECESSITATE:** euentus *Va.*

PROUENIAT: contingat *Ec Ka Lh.*

515 11. Si igitur uti rationis participes sumus ita diuinae iudicium mentis habere possemus, sicut imaginationem sensumque rationi cedere oportere iudicauimus sic diuinae sese menti humanam summittere rationem iustissimum censeremus.